
Uchwała Nr XXXIX/567/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 1 października 2009 roku

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  spółki  ,,AQUAPARK  KALISZ”  Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  
o gospodarce  komunalnej  (Dz.U.  z  1997  r.  Nr  9,  poz.  43,  z  późn.  zm.),  uchwala  się, 
co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XXIX/435/2008 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 
utworzenia spółki ,,AQUAPARK KALISZ” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością § 2 
ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2.  Wszystkie  udziały  w  kapitale  zakładowym Spółki  obejmie  Miasto  Kalisz  i  pokryje  je 
wkładem pieniężnym w wysokości 2 677 000,00 (słownie: dwa miliony sześćset siedemdziesiąt 
siedem tysięcy złotych) oraz aportem w postaci projektu budowlanego pn. Projekt Budowy 
Parku Wodnego w Kaliszu o wartości 804 000,00 (słownie: osiemset cztery tysiące złotych).”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 
uchwały Nr XXXIX/567/2009Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 1 października 2009 roku

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  spółki  ,,AQUAPARK KALISZ”  Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością

Rada Miasta  Kalisza  uchwałą  Nr  XXIX/435/2008  z  dnia  27 listopada  2008 r.  w sprawie 
utworzenia  spółki  ,,AQUAPARK  KALISZ”  Spółka  z ograniczoną  odpowiedzialnością 
podjęła decyzję o utworzeniu przez Miasto Kalisz spółki handlowej w celu przygotowania 
oraz  realizacji  zadania  inwestycyjnego  pn.  Park  Wodny  w Kaliszu,  na  terenach  Miasta 
zlokalizowanych przy ul. Wał Matejki i ul. Sportowej.
Zgodnie z zapisami § 2 ust 1 kapitał zakładowy Spółki z chwilą jej zawiązania wynosić ma 
3 481 000 i ma się dzielić na 3.481 udziałów o wartości nominalnej 1.000 każdy, natomiast 
ust. 2 stanowi, że wszystkie udziały w kapitale zakładowym Spółki obejmie Miasto Kalisz 
i pokryje je wkładem pieniężnym w wysokości 2.500.000 oraz aportem w postaci projektu 
budowlanego pn. Projekt Budowy Parku Wodnego w Kaliszu o wartości 981.000.
Na podstawie przedmiotowej uchwały w dniu 28 lipca 2009 r. podpisano akt założycielski 
powołujący do życia Spółkę na zasadach określonych w uchwale.
W chwili podjęcia przez Radę Miejską Kalisza uchwały w sprawie utworzenia Spółki, aporty 
wnoszone  do  spółek  handlowych  były  zwolnione  z  podatku  od  towarów i  usług.  Z  tego 
względu  wartość  wkładu  rzeczowego  w  postaci  projektu  budowlanego  określona  została 
w kwocie  brutto  zapłaconej  przez  Miasto Kalisz  za jego opracowanie.  W okresie  między 
podjęciem przez Radę Miejską Kalisza uchwały w sprawie utworzenia Spółki a podpisaniem 
aktu założycielskiego zmianie uległy przepisy wykonawcze do ustawy o podatku od towarów 
i usług,  w związku z którymi  zlikwidowane zostało zwolnienie od podatku VAT aportów 
wnoszonych  do  spółek  handlowych.  Do  dziś  nie  ma  jednoznacznych  interpretacji 
dotyczących opodatkowania aportów wnoszonych do spółek handlowych i zasad rozliczenia 
związanego z tym podatku VAT.
Zasadnym w tej sytuacji dla Miasta Kalisza i utworzonej Spółki rozwiązaniem będzie zmiana 
sposobu pokrycia kapitału zakładowego Spółki w taki sposób, że wartość wnoszonego aportu 
określona  zostanie  wg.  ceny netto  zapłaconej  przez  Miasto  za  opracowanie  dokumentacji 
a wkład finansowy zwiększony zostanie o kwotę potrzebną Spółce na pokrycie podatku VAT 
od wkładu rzeczowego. W tej sytuacji Miasto będzie miało możliwość rozliczenia podatku 
VAT zapłaconego w związku z  nabyciem projektu budowlanego,  co przyniesie  budżetowi 
wymierną korzyść (w kwocie około 177.000 zł).
Realizacja tego przedsięwzięcia wymaga zmiany uchwały Rady Miejskiej Kalisza w sprawie 
utworzenia spółki ,,AQUAPARK KALISZ” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz 
zmiany aktu założycielskiego Spółki.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Kalisza uważam za 
uzasadnione.


